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Aрх.бр.09-27/2 од  

14.02.2023  година 

 

ТАРИФНИК 

за висина на надоместоци за вршење на работи на управување со средствата за сметка на  

индивидуален клиент на Друштво за управување со отворени и затворени инвестициски фондови  

Иново Статус АД Скопје 

 

1. Надоместоци за вршење на работи на управување со средствата за сметка на индивидуален 

клиент 

 

ВИД НА СТРАТЕГИЈА Конзервативна Балансирана Активна 

ВЛЕЗНА ПРОВИЗИЈА 1,00% 2,00% 3,00% 

УПРАВУВАЧКА ПРОВИЗИЈА (годишно ниво) 1,00% 1,50% 2,00% 

ПРОВИЗИЈА НА УСПЕХ (квартално ниво) 5% 10% 20% 

*ИЗЛЕЗНА ПРОВИЗИЈА 0,5% 1% 1,5% 

    **ДРУГИ ТРОШОЦИ (надоместоци, провизии и 

такси на посредничка куќа, банка чувар и/или 

депозитарна институција,  Централен депозитар за 

хартии од вредност АД Скопје, Македонска берза АД 

Скопје и Комисија за хартии од вредност и др.) 

во висина на 

стварни трошоци 

во висина на 

стварни 

трошоци 

во висина 

на 

стварни 

трошоци 

 

*Излезна провизија провизија која се наплаќа во случаи кога вкупната вредност на паричните средства 

на денот на исплата на истите на клиентот, односно на вкупната вредност на хартиите од вредност на 

денот на предавање (пренос) на истите на клиентот е поголема за 15% од вложените  средства,  

независно од временскиот период на управување на средствата. 

Доколку клиентот се изјасни за Индивидуално моделирана стратегија, надоместоците кои ќе се 

наплатуваат се следните:  

  - влезна провизија ќе се наплатува од 1% до 3%,  

- управувачка провизија ќе се наплатува од 1% до 2%, 

 - провизија на успех  ќе се наплатува од 5% до 20%  

-  излезна провизија ќе се наплатува од 0,5% до 1,5%. 

Горенаведените надоместоци ќе се определуваат во зависност на изложеност на порфолиото кон 

сопственички хартии од вредност, должнички хартии од вредност, удели во инвестициски фондови, пари 

како што е применето во активната, балансираната и конзервативната стратегија. 

 

**При секоја трансакција со финансиски инструменти, Друштвото за управување ќе ја пресметува и 

наплаќа вкупната цена која клиентот треба да ја плати во врска со таа трансакција. Вкупната цена ги 

вклучува сите поврзани трошоци како што се надоместоци, провизии и такси на посредничка куќа  

(во земјата или во странство), банката чувар и/или депозитарна институција, Централен депозитар за 

хартии од вредност АД Скопје, Македонска берза АД Скопје и Комисијата за хартии од вредност 

согласно нивните тарифници како и други трошоци кои ќе произлезат од купопродажбата на имот во 

Портфолиото. Износот на овие надоместоци е во висина на стварните трошоци кои произлегуваат од 

трансакциите со финансиски инструменти. 

Друштвото за управување ќе ги пресметува и наплаќа и трошоците за купување/продавање на валути, 

кога дел од вкупната цена за трансакцијата со финансиски инструменти е наведена или мора да се 

уплати/исплати во странска валута. 

Даноците не се вклучени во надоместокот за извршување на услугите за Клиентот и се пресметуваат 

согласно важечкото законодавство. 
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2. Надоместоци за вршење на работи за инвестиционо советување на клиенти 

 

ТЕРМИН ОД  РАБОТЕН ЧАС   

1 работен час 60 евра* 

*сметано по среден курс на НБРМ на денот на уплата 

 

 

 

 

Одбор на директори 

 

    Претседател 

 

Ивелина Иванова 


